
　旧年中は格別なご高配を賜り、まことに有難く厚く御礼申し上げ
　ます。本年も、より一層のご支援を賜りますよう、職員一同心よ
　りお願い申し上げます。
　　昨年は介護保険改正に伴い、色々な議論がニュースを騒がせて
　おりましたが、２０１２年４月の施行に向けて当苑も着々と準備
　を進めております。また増床工事も順調に進んでおります。
　それでは、１２月に行なわれたたくさんの行事をご紹介させてい
　ただきます。

　瓜生野小学校の太鼓クラブの生徒さんが来苑され、 　12/23にクリスマス会を開催しました。芳生会各事業所の職員による
 見事な太鼓の演奏を披露してくださいました。なんと、  ７つのプログラムに、皆さん目を輝かせてご覧になっていました。
 太鼓の講師は坂口施設長です。芳生太鼓の弟分ですね。  毎日顔を見合わせている職員の、意外な一面に驚かされる会でした。

　12/9に北地区社会福祉協議会の【北地区ふれあい隊】
 の皆様が来苑され、日舞や懐メロの披露を頂きました。

　

　12/15にビッグハートの
 皆様が来苑されました。 　12/28にもちつき会を開催しました。大きな

　12/12に夢の国の皆様が来  年に１回は必ずお越し頂  鏡餅を４つ作り終えたあとは、そのまま食べ
 苑されました。懐メロを一  き、２０曲程の演目を披  たり、焼き機でこんがり焼いて頂きました。
 緒に口ずさむ皆さんの姿が  露して頂いています。  大根おろしでの食べ方が大好評でした。
 印象的でした。

竹野　忠夫様　S5.1/1生
矢野　一志様　T11.1/8生
川邊　フヂ子様　T4.1/16生

　　
　

皆さま誠にありがとうございました。また宜しくお願いします。


